
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

1) Schema accordo sperimentale per la gestione integrata delle 
attività  di  riabilitazione  a  ciclo  continuativo  ad  alta 
intensità composto di n° 5 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 661 del 07/07/2010

OGGETTO:Stipula accordo  con il Centro di Cura e Riabilitazione 
Santa  Maria  Bambina  per  la  gestione   delle  attività  di 
riabilitazione a ciclo continuativo ad alta intensità.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO
-  che  la  Giunta  Regionale  con  DGR  19/1  del  28.03.2008  ha 
approvato la riorganizzazione della rete territoriale delle 
attività sanitarie e socio – sanitarie di riabilitazione ed ha 
assegnato all'ASL 5    n. 30  posti letto di riabilitazione 
globale a ciclo continuativo ad alta intensità;

-  che  con  successiva  DGR  3/9  del  16.01.2009  la  Giunta 
Regionale ha dettato disposizioni in materia di riabilitazione 
globale a ciclo continuativo ad alta intensità disciplinandone 
caratteristiche,  criteri  d’accesso,  requisiti  strutturali, 
tecnologici e organizzativi minimi e remunerazione;

ATTESO
- che, nelle more della riorganizzazione delle attività di 
riabilitazione da parte dell’ASL n. 5  e della ricognizione ed 
emanazione  dei  provvedimenti  definitivi  di  accreditamento 
istituzionale  da  parte  della  Regione,  in  conformità  alle 
disposizioni  di  cui  alla  DGR  2/19  del  19.01.2010,è  stata 
chiesta al competente Assessorato Regionale l’autorizzazione 
all’esercizio e l’accreditamento provvisorio di n. 30 posti 
letto   di  riabilitazione  a  ciclo  continuativo  ad  alta 
intensità , per prestazioni da erogarsi provvisoriamente in 
una  struttura  esterna  ai  locali  dell'Azienda  USL  n°  5  di 
Oristano; 



CONSIDERATO
- che l’Assessorato Regionale Igiene Sanità e Assistenza Sociale 
con nota n.13533/XV.8.12/3 del 24.06.2010, ha autorizzato la ASL 
ad  utilizzare  in  via  temporanea,  per  l'anno  2010,   fino  alla 
conclusione dei lavori di costruzione  del padiglione destinato ad 
ospitare  l'attività  in  oggetto  nel  Presidio  Ospedaliero  San 
Martino di Oristano e comunque entro sei mesi dalla data della 
succitata nota ARIS,  i locali del Centro di Cura e Riabilitazione 
Santa  Maria  Bambina  per  l’erogazione  di  prestazioni  di 
riabilitazione a ciclo continuativo ad alta intensità;
RITENUTO 
-  pertanto,  al  fine  di  assicurare  la  continuità  assistenziale 
finora garantita, nelle more della riorganizzazione delle attività 
di riabilitazione da parte dell’ASL n. 5  e della ricognizione e 
dell’emanazione  dei  provvedimenti  definitivi  di  accreditamento 
istituzionale  da  parte  della  Regione,  si  rende  necessario 
stipulare un accordo con la Fondazione Nostra Signora del Rimedio 
Onlus – Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina, per 
l'erogazione  di  prestazioni  di   riabilitazione  a  ciclo 
continuativo ad alta intensità;

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) Di stipulare un accordo  con la Fondazione Nostra Signora del 
Rimedio  Onlus  –  Centro  di  Cura  e  Riabilitazione  Santa  Maria 
Bambina  per  l'erogazione  presso  la  suddetta  struttura  di 
prestazioni  di    riabilitazione a ciclo continuativo ad alta 
intensità per n° 30 posti letto pubblici;

b) Di approvare lo schema  del suddetto accordo   che si allega 
alla presente sotto la lettera  A) agli     effetti formali e 
sostanziali;
c) Di dare atto che l'accordo  di cui sopra avrà decorrenza dal 
01/01/2010 e scadenza al 23/12/2010;
 
d)  Di  individuare  quali   responsabili  dei  procedimenti 
conseguenti all'applicazione del presente accordo: il Direttore 
del  Servizio Medicina Riabilitativa del  Distretto Sanitario di 
Oristano, Ghilarza/Bosa e Ales/Terralba , i Direttori di supporto 
amministrativo dei suindicati Distretti Sanitari e  il  Direttore 
del Servizio Farmacia Territoriale;

e) Di  trasmettere  copia  del   presente  atto al  Direttore  del 
Servizio Affari Generali e Legali, ai Direttori del  Servizio 

Medicina Riabilitativa dei  Distretti Sanitari di Oristano, 
Ghilarza/Bosa  e  Ales/Terralba,  ai  Direttori  di  supporto 
amministrativo dei Distretti Sanitari  ,  ai Direttori dei 
Distretti Sanitari, Al Direttore del Servizio Amministrazione 
del  Personale, al  Direttore Servizio Farmacia Territoriale, 
nonché al Direttore del Servizio Bilancio,  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza;
f)  Di  trasmettere copia  del  presente  atto  all'Assessorato 
Regionale Sanità;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/07/2010 al 22/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 661 del 07/07/2010
	PREMESSO
	- che la Giunta Regionale con DGR 19/1 del 28.03.2008 ha approvato la riorganizzazione della rete territoriale delle attività sanitarie e socio – sanitarie di riabilitazione ed ha  assegnato all'ASL 5    n. 30  posti letto di riabilitazione globale a ciclo continuativo ad alta intensità;
	DELIBERA

